UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Công bố công khai thông tin các nội dung của dự án:

Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc.

  Căn cứ Công văn số 881/BQLDA2-PID5 ngày 16/5/2023 của Ban Quản lý dự

án 2 - Bộ Giao thông vận tải về việc phối hợp trong công tác công khai thông tin và

giải quyết khiếu nại - Dự án Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do Ngân

hàng Châu Á (ADB) và Chính phủ Úc tài trợ.

UBND huyện Tam Đường công bố công khai thông tin các nội dung báo cáo

kế hoạch Tái định cư (uRP), kế hoạch phát triển dân tộc tiểu số (uEMDF) đã được

Ngân hàng châu Á (ADB) phê duyệt và được UBND tỉnh Lai Châu chấp thuận, Báo

cáo đánh giá tác động môi trường cập nhật của dự án, Kế hoạch bảo vệ môi trường

(EMP) của các gói thầu (XL-06, XL-08) của dự án: Kết nối giao thông các tỉnh

miền núi phía Bắc, cụ thể như sau:

1. Hồ sơ công khai (Có sao gửi kèm theo)

- Công văn số 881/BQLDA2-PID5 ngày 16/5/2023 của Ban Quản lý dự án 2 -

Bộ Giao thông vận tải.

- Kế hoạch tái định cư (Gói thầu XL-06, XL-08).

- Kế hoạch phát triển dân tộc thiểu số (Gói thầu XL-06, XL-08).

- Báo cáo Đánh giá tác động môi trường, Quyết định số 2276/QĐ-BTNMT

ngày 18/7/2018 của Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt báo cáo đánh giá tác

động môi trường của dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc.

2. Địa điểm công khai: Trên trang thông tin điện tử huyện Tam Đường:

tamduong.laichau.gov.vn, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa

Văn Phòng HĐND-UBND huyện Tam Đường và trụ sở UBND các xã: Bản Giang,

Bản Hon, Nà Tăm, Bản Bo.

3. Giao trách nhiệm cho các cơ quan, đơn vị và UBND các xã

3.1. Văn phòng HĐND-UBND huyện: Công khai toàn bộ nội dung báo cáo

kế hoạch Tái định cư (uRP), kế hoạch phát triển dân tộc tiểu số (eEMDF), Báo cáo

đánh giá tác động môi trường cập nhật của dự án, Kế hoạch bảo vệ môi trường

(EMP) của gói thầu (XL-06, XL-08) của dự án Kết nối giao thông các tỉnh miền núi

http://thanhpho.laichau.gov.vn/
http://thanhpho.laichau.gov.vn/

phía Bắc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa trực thuộc Văn

Phòng HĐND-UBND huyện.

3.2. UBND các xã: Bản Giang, Bản Hon, Nà Tăm, Bản Bo

- Thực hiện công khai nội dung Báo cáo kế hoạch Tái định cư (uRP), kế

hoạch phát triển dân tộc tiểu số (eEMDF), Báo cáo đánh giá tác động môi trường

cập nhật của dự án, Kế hoạch bảo vệ môi trường (EMP) của gói thầu (XL-06, XL-

08) dự án Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc.

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền, phổ biến đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức

và Nhân dân trên địa bàn về nội dung Công văn số 881/BQLDA2-PID5 ngày

16/5/2023 của Ban Quản lý dự án 2 – Bộ Giao thông vận tải.

3.3. Trung tâm Văn hoá, thể thao và Truyền thông: Đăng tải công bố công

khai toàn bộ nội dung báo cáo kế hoạch Tái định cư (uRP), kế hoạch phát triển dân

tộc tiểu số (eEMDF), Báo cáo đánh giá tác động môi trường cập nhật của dự án, Kế

hoạch bảo vệ môi trường (EMP) của gói thầu (XL-06, XL-08) của dự án Kết nối

giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc lên Trang thông tin điện tử của huyện Tam

Đường. Tổ chức thông tin, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh về nội dung

Công văn 881/BQLDA2-PID5 ngày 16/5/2023 của Ban Quản lý dự án 2 - Bộ Giao

thông vận tải để các cơ quan, đơn vị, tổ chức và Nhân dân được biết.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị;

UBND các xã liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Ban QLDA2;

- Văn phòng HĐND-UBND;

- Trung tâm Văn hoá, thể thao và

Truyền thông;

- UBND các xã: Bản Giang, Bản

Hon, Nà Tăm, Bản Bo;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2023-06-02T17:13:15+0700

		2023-06-05T08:34:59+0700

		2023-06-05T08:34:59+0700

		2023-06-05T08:34:59+0700

		2023-06-05T08:34:59+0700